
Отдел образования администрации городского округа Карпинск  

ПРИКАЗ 

от 14 сентября 2014 г.                                                                                    № 158-д 

г. Карпинск 

О формировании экспертных комиссий  

Территориального Представительства ГАК в октябре 2014 года 

 

           На основании приказов Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 13 января 2011 года № 33-ал «Об организации исполнения 

Министерством общего и профессионального образования Свердловской области 

государственной функции по организации проведения аттестации педагогических 

работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Свердловской области», 

от 03 декабря 2013 года № 772-и «Об организации деятельности Центров 

квалификационных испытаний и Представительств Главной аттестационной комиссии 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области в 2014 

аттестационном году», приказа отдела образования от 09 января 2014 года  № 05-д «Об 

организации деятельности по аттестации педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений в 2014 году», в соответствии с заявками СОШ №  2, № 6, № 

24, № 33, ДОУ № 1, № 17, № 18, № 25 на проведение экспертизы результатов 

практической деятельности педагогических работников в межаттестационный период с 

целью установления соответствия уровня их квалификации требованиям, предъявляемым 

к первой квалификационной категории 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав и сроки работы экспертных комиссий из числа экспертов Областного 

банка для проведения всесторонней оценки результатов профессиональной 

практической деятельности педагогических работников в межаттестационный период с 

целью установления соответствия уровня их квалификации требованиям, 

предъявляемым к первой квалификационной категории (приложение). 

2. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), СОШ № 5 (Сметанин И.И.), СОШ № 6 

(Гаврилова В.А.), СОШ № 16 (Петухова Н.И.), СОШ № 24 (Русанова Н.Б.), 

заведующим ДОУ № 17 (Антропова Н.В.), № 22 (Есаулкова Е.В.), № 25 (Крымова 

Ж.Ю.), направить работников из числа экспертов Областного банка в СОШ  № 2, № 6, 

№ 24, ДОУ № 1,  № 17, № 18, № 25 для проведения всесторонней оценки результатов 

профессиональной практической деятельности педагогических работников в 

межаттестационный период с целью установления соответствия уровня их 

квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории, в 

составе и в сроки, утверждённые  пунктом 1 настоящего приказа. 

3. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), СОШ № 6 (Гавриловой В.А.), СОШ № 24 

(Русановой Н.Б.), заведующим ДОУ № 1 (Марениной  В.С.), ДОУ № 17 (Антроповой 

Н.В.), ДОУ № 18 (Стрюковой Л.А.), ДОУ № 25 (Крымовой Ж.Ю.) организовать 

представление пакетов аттестационных материалов на педагогических работников, 

аттестующихся с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, 

предъявляемым к первой квалификационной категории в Территориальное 

Представительство ГАК в срок до 16 октября 2014 года. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Максимову О.В., ведущего специалиста 

отдела образования. 

 

Начальник отдела образования                                                                         Р.А. Чуркина 

администрации ГО Карпинск 



Приложение к приказу от 14 сентября 2014 г. № 158-д 
Состав и сроки работы экспертных комиссий из числа экспертов Областного банка 

№ 

п/п 

ФИО, должность 

и место работы 

аттестующегося 

педагога 

КК 

Дата, время 

и место 

проведения 

экспертизы 

Экспертные комиссии 

1. 

Маляревич 

Татьяна 

Николаевна, 

учитель 

географии  

МБОУ СОШ № 2 

первая 

07.10.14 

9-00 ч. 

МБОУ СОШ 

№ 2 

Председатель: 

Кабатова Галина Викторовна, учитель биологии, географии 

МБОУ «СОШ №15» ГО Краснотурьинск,  

ВКК (по согласованию). 

Члены комиссии: 

Астахова Лариса Владимировна, учитель географии МБОУ 

«СОШ №19» ГО Краснотурьинск,  

1КК (по согласованию); 

Камаева Нэлля Леонидовна, учитель физики, географии 

МБОУ «СОШ № 4» ГО Краснотурьинск,  

1КК (по согласованию) 

2. 

Нестерова Ольга 

Викторовна, 

инструктор по 

физическому 

воспитанию 

МБДОУ № 1 

первая 
07.10.14 

13-00 ч. 

МБДОУ № 1 

Председатель: 

Марченко Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ № 22 

ГО Карпинск, ВКК. 

Члены комиссии: 

Бумагина Елена Юрьевна, инструктор по физической 

культуре МКДОУ № 94 «Петушок» Серовского ГО, 1КК (по 

согласованию); 

Сомова Екатерина Владимировна, инструктор по физической 

культуре филиала МБДОУ № 2 «Родничок» Серовского ГО, 

1КК (по согласованию); 

3. 

Проскурякова 

Ираида 

Ивановна, 
инструктор по 

физической 

культуре  

МБДОУ № 17 

первая 

07.10.14 

11-00 ч. 

МБДОУ  

№ 17 

Председатель: 

Марченко Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ № 22 

ГО Карпинск, ВКК. 

Члены комиссии: 

Бумагина Елена Юрьевна, инструктор по физической 

культуре МКДОУ № 94 «Петушок» Серовского ГО,  

1КК (по согласованию); 

Сомова Екатерина Владимировна, инструктор по физической 

культуре филиала МБДОУ № 2 «Родничок» Серовского ГО, 

1КК (по согласованию)  

4. 

Кондакова 

Ольга Ивановна, 
воспитатель 

МБДОУ № 25 

первая 

08.10.14 

9-00 ч. 

МБДОУ  

№ 25 

Председатель: 

Марченко Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ № 22 

ГО Карпинск, ВКК. 

Члены комиссии: 

Бирюкова Александра Илларионовна, воспитатель МБ 

ДОУ «Детский сад № 29» ГО Краснотурьинск,  

1КК (по согласованию); 

Нестерова Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ 

№ 17 ГО Карпинск, 1КК 

5. 

Шмик Елена 

Владимировна 

воспитатель 

МБДОУ № 25 

первая 

08.10.14 

11-00 ч. 

МБДОУ  

№ 25 

Председатель: 

Марченко Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ № 22 

ГО Карпинск, ВКК. 

Члены комиссии: 

Бирюкова Александра Илларионовна, воспитатель МБ 

ДОУ «Детский сад № 29» ГО Краснотурьинск,  

1КК (по согласованию); 

Нестерова Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ 

№ 17 ГО Карпинск, 1КК 



6. 

Панова Ольга 

Петровна, 
воспитатель 

МБДОУ № 18 

первая 

08.10.14 

13-00 ч. 

МБДОУ  

№ 18 

Председатель: 

Марченко Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ № 22 

ГО Карпинск, ВКК. 

Члены комиссии: 

Нестерова Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ 

№ 17 ГО Карпинск, 1КК; 

Акулова Наталья Александровна, воспитатель МБДОУ № 25 

ГО Карпинск, 1КК 

7. 

Берг Ольга 

Семеновна, 

учитель 

начальных 

классов  

МБОУ СОШ № 2 

первая 

08.10.14 

9-00 ч. 

МБОУ СОШ 

№ 2 

Председатель: 

Веселкова  Наталья Георгиевна, учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 5 ГО Карпинск, ВКК. 
Члены комиссии: 

Зайдулина Марина Владимировна, учитель начальных 

классов МАОУ СОШ № 16 ГО Карпинск, ВКК;  

Новосёлова Алла Игоревна, учитель начальных классов 

МБОУ СОШ № 6 ГО Карпинск, ВКК 

8. 

Асельбор 

Зинаида 

Васильевна, 
учитель химии 

МБОУ СОШ № 2 

первая 

08.10.14 

9-00 ч. 

МБОУ СОШ 

№ 2 

Председатель:  
Килякова Вера Семеновна, учитель химии МБОУ «СОШ № 

23» ГО Краснотурьинск, ВКК (по согласованию). 

Члены комиссии: 

Рязанова Лариса Владимировна учитель химии МБОУ 

СОШ № 6 ГО Карпинск, 1КК; 

Каришева Татьяна Леонидовна, учитель химии МАОУ 

«СОШ № 19» ГО Краснотурьинск,  

1КК (по согласованию) 

9. 

Шумейко Ольга 

Михайловна, 
учитель 

немецкого языка 

МБОУ СОШ № 2 

первая 

08.10.14 

9-00 ч. 

МБОУ СОШ 

№ 2 

Председатель:  
Сметанина Елена Константиновна, учитель немецкого языка 

МАОУ «СОШ № 23» ГО Краснотурьинск,  

ВКК (по согласованию). 

Члены комиссии: 

 Смышляева Ольга Альбертовна, учитель немецкого языка 

МАОУ «СОШ № 19» ГО Краснотурьинск,  

ВКК (по согласованию); 

Годунова Евгения Петровна, учитель немецкого языка МБОУ 

«СОШ № 2» ГО Краснотурьинск,  

1КК (по согласованию) 

10. 

Микрюков 

Владимир 

Васильевич, 
учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 2 

первая 

08.10.14 

9-00 ч. 

МБОУ СОШ 

№ 2 

Председатель:  
Агапитова Лидия Михайловна, учитель математики МБОУ 

СОШ № 6 ГО Карпинск, ВКК. 

Члены комиссии: 

Дряхлова Ирма Генриховна, учитель математики МБОУ 

СОШ № 16 ГО Карпинск, 1КК; 

Блинкина  Светлана Викторовна, учитель математики 

МБОУ «СОШ № 2» ГО Краснотурьинск, 1КК (по согласованию) 

11. 

Чурсина Нина 

Васильевна, 
воспитатель 

МБДОУ № 17 

первая 

09.10.14 

9-00 ч. 

МБДОУ  

№ 17 

Председатель: 

Марченко Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ № 22 

ГО Карпинск, ВКК. 

Члены комиссии: 

Бирюкова Александра Илларионовна, воспитатель МБ 

ДОУ «Детский сад № 29» ГО Краснотурьинск,  

1КК (по согласованию); 

Акулова Наталья Александровна, воспитатель МБДОУ № 25 

ГО Карпинск, 1КК 



12. 

Юшкова Анна 

Владимировна, 
воспитатель 

МБДОУ № 17 

первая 

09.10.14 

11-00 ч. 

МБДОУ  

№ 17 

Председатель: 

Марченко Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ № 22 

ГО Карпинск, ВКК. 

Члены комиссии: 

Бирюкова Александра Илларионовна, воспитатель МБ 

ДОУ «Детский сад № 29» ГО Краснотурьинск,  

1КК (по согласованию); 

Акулова Наталья Александровна, воспитатель МБДОУ № 25 

ГО Карпинск, 1КК 

13. 

Русанова 

Евгения 

Александровна, 
учитель 

технологии и 

информатики  

МБОУ СОШ № 

24 

первая 

15.10.14 

9-00 ч. 

МБОУ СОШ 

№ 24 

Председатель:  

Чередилина Татьяна Викторовна, учитель технологии 

МАОУ «СОШ № 19» ГО Краснотурьинск,  

ВКК (по согласованию). 
Члены комиссии: 

Сидорова Анжела Геннадьевна, учитель технологии МАОУ 

СОШ № 5 ГО Карпинск, 1КК; 
Тарасова Ольга Владимировна, учитель информатики МБОУ 

СОШ № 6,  ГО Карпинск, 1КК 

14. 

Русанова 

Надежда 

Борисовна, 
учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 

24 

первая 

15.10.14 

9-00 ч. 

МБОУ СОШ 

№ 24 

Председатель:  
Агапитова Лидия Михайловна, учитель математики МБОУ 

СОШ № 6 ГО Карпинск, ВКК. 

Члены комиссии: 

Колупаева Наталья Анатольевна, учитель математики 

МБОУ СОШ № 2 ГО Карпинск, 1КК; 

Дряхлова Ирма Генриховна, учитель математики МБОУ 

СОШ № 16 ГО Карпинск, 1КК 

15. 

Муллаярова 

Мария 

Александровна, 
учитель физики 

МБОУ СОШ № 6 

первая 

24.10.14 

9-00 ч. 

МБОУ СОШ 

№ 6 

Председатель: 

Ортлиб Татьяна Васильевна, учитель физики МБОУ СОШ № 

2 ГО Карпинск, ВКК. 

Члены комиссии: 

Евсеева Лидия Леонидовна, учитель физики МАОУ СОШ № 5 

ГО Карпинск, ВКК; 

Глухова Ольга Анатольевна, учитель физики, технологии 

МБОУ СОШ № 24 ГО Карпинск, ВКК; 

16. 

Николаева 

Оксана 

Валерьевна, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

МБОУ СОШ № 6 

первая 

24.10.14 

9-00 ч. 

МБОУ СОШ 

№ 6 

Председатель: 

Сметанина Любовь Ивановна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 5 ГО Карпинск, ВКК. 

Члены комиссии: 

Павлова Алла Рейнгольдовна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ № 2 ГО Карпинск, 1КК; 

Волочнёва Валентина Александровна, учитель иностранного 

языка МАОУ СОШ № 16 ГО Карпинск, 1КК 

 

 


